
- 1 -

学校長あいさつ
校長 冨里 一公

このたび、沖縄県立具志川高等学校校長に就任いたしました冨里一公
ふ さとかずひろ

と申します。創立38年の歴史を誇る具志川高等学校に赴任できたことは

私自身、大変光栄なことであり、身の引き締まる思いであります。赴任

と同時にＧ高SPIRIT「雲外蒼天」の文字を正門に掲げさせていただき
うん がい そう てん

ました。「雲外蒼天」とは 、困難を乗り越え努力して克服すればいつか
うんがいそうてん

必ず快い青空が望めるということです。

本校の生徒が、「雲外蒼天」の気概を持ち、それぞれの目標に向かっ
うん がい そう てん

て邁進していけるよう全職員一丸となってサポートしていきたいと考え

ております。保護者をはじめ地域の皆様方には、本校教育活動へのご理

解とご支援を心よりお願い申し上げます。

令和２年4月吉日


